Ali Kültü, Oniki İmam Kültü, Kerbelâ Mâtemi Kültü gibi temel Şîî kültürlerinden birisi olarak tanımlanmıştır (Ocak, 1996: 213).

Çârdeh ma'sûm, İsnâaşeriyye Şîîleri'nin hata ve günahahtan münezzehtir olduğuna inandıkları on dört kişiyi ifade eden bir tabirdir. Şîî geleneğinde bu Ondört Ma'sûm:

Hız. Peygamber, Hız. Fâtıma ve on iki imamdan (Ali b. Ebû Tâlib [ö. 40/661], Hasan b. Ali [ö. 50/670], Hüseyin b. Ali [ö. 61/680], Ali Zeynelâbidîn [ö. 94/712], Muhammed el-Bâkır [ö. 114/733], Ca'fer es-Sâdık [ö. 148/765], Mûsâ el-Kâzım [ö. 183/799], Ali er-Rızâ [ö. 203/818], Muhammed et-Takî [ö. 220/835], Ali en-Nakî [ö. 254/868], Hasan el-Askerî [ö. 260/874] ve halen gaybette olduğuna inanılan Muhammed el-Mehdî) meydana gelir.

Bektâşî Tarikatı geleneğinde ise Ondört Ma'sûm-ı Pâk, İsnâaşeriyye Şiasının hata ve günahahtan münezzehtir olduğuna inandıkları Hız. Peygamber ve Hız. Fâtıma ile Oniki İmâm'ın dışında mütalaa edilirler (Doğrusözlü, 2015: 35, 38).

Ali ve Ehl-i Beyt'e yardımcı oldukları ve İslâmiyet'in yayılmasını sağladıkları için Alevî-Bektâşi kültüründe rol model konumunda olup daima saygı ile anılmaktadırlar. Bu risalenin Alevî-Bektâşi kültürünü yansıması bakımından önemli olduğu düşünülmektedir.

KAYNAKÇA

- Ahmet Rifat Efendi (1293/1876). *Mir'âtu'l-Makâsîd fî Def'i'l-Mefâsîd*, İstanbul: İbrahim Efendi Matbaası.
Alevî-Bektâşi Klasikleri Erkânâme 1 (2014). Haz. Doğan Kaplan, Ankara: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları.
ALGAR, Hamid (1993), "Çârdeh Ma'sûm-i Pâk", *İslam Ansiklopedisi*, Türkiye Diyanet Vakfı C.8, s. 227-228.
ALGAR, Hamid (2010).